1
P B SDébits jusqu’à : 320 m3/h
Hauteurs mano. jusqu’à : 105 m
Pression de service maxi :
13 bar jusqu’à +140°C
16 bar jusqu’à +120°C
Plage de température : – 20° à + 140°C
DN orifices : 25 à 125

DNR mm mm mm n x Ø
32 140 100 76 4 x 19
40 150 110 84 4 x 19
50 165 125 99 4 x 19
65 185 145 118 4 x 19
80 200 160 132 8 x 19
4 PÔLES
4 PÔLES
13
PBS
CARACTÉRISTIQUES ÉLECTRIQUES ET DIMENSIONNELLES - MOTEUR 4 PÔLES ≤ 4kW
RÉFÉRENCE MOTEUR ≤ 4 kW - 4 pôles - 1450 tr/mn POMPE
COMMANDE P2 intensité DNA DNR a P1 P H1 H2 H3 Z L M3 M4 M5 N3 N4 X masse
nominale
kW A Cosϕ mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
PBS32-170/0.37/4/15 0.37 1.03 0.80 50 32 80 129 242 160 160 122 110 388 48 137,5 185 130 210 95 41
PBS32-170/0.55/4/16 0.55 1.45 0.82 50 32 80 129 242 160 160 122 110 408 48 137,5 185 130 210 95 43
PBS32-170/0.75/4/17 0.75 1.86 0.81 50 32 80 129 242 160 160 122 110 408 48 137,5 185 130 210 95 45
PBS32-220/1.1/4/21 1.1 2.55 0.81 50 32 80 149 294 180 180 145 117 460 54 145 185 180 260 100 50
PBS32-220/1.5/4/22 1.5 3.4 0.81 50 32 80 149 294 180 180 145 117 460 54 145 185 180 260 100 54
PBS40-170/0.55/4/15 0.55 1.45 0.82 65 40 80 135 255 160 160 132 114 408 48 138 185 130 210 100 45
PBS40-170/0.75/4/16 0.75 1.86 0.81 65 40 80 135 255 160 160 132 114 408 48 138 185 130 210 100 47
PBS40-170/1.1/4/17 1.1 2.55 0.81 65 40 80 135 255 160 160 132 114 448 48 138 185 130 210 100 51
PBS40-220/1.5/4/21 1.5 3.4 0.81 65 40 100 151 296 180 180 145 124 467 54 145 185 180 260 100 56
PBS40-220/2.2/4/22 2.2 4.7 0.82 65 40 100 151 296 180 180 145 124 511 54 145 185 180 260 100 65
PBS40-270/3/4/26 3 6.4 0.82 65 40 100 178 352 200 225 160 123 510 54 145 185 180 260 110 74
PBS40-270/3/4/27 3 6.4 0.82 65 40 100 178 352 200 225 160 123 510 54 145 185 180 260 110 74
PBS40-270/4/4/27 4 8.2 0.83 65 40 100 178 352 200 225 160 123 588 54 145 185 180 260 110 81
PBS50-170/1.1/4/16 1.1 2.55 0.81 65 50 100 147 274 160 180 152 122 456 48 138 185 130 210 120 52
PBS50-170/1.1/4/17 1.1 2.55 0.81 65 50 100 147 274 160 180 152 122 456 48 138 185 130 210 120 52
PBS50-170/1.5/4/17 1.5 3.4 0.81 65 50 100 147 274 160 180 152 122 456 48 138 185 130 210 120 56
PBS50-220/2.2/4/20 2.2 4.7 0.82 65 50 100 172 325 180 200 159 124 511 54 145 185 180 260 110 68
PBS50-220/2.2/4/22 2.2 4.7 0.82 65 50 100 172 325 180 200 159 124 511 54 145 185 180 260 110 68
PBS50-220/3/4/22 3 6.4 0.82 65 50 100 172 325 180 200 159 124 511 54 145 185 180 260 110 71
PBS50-270/3/4/25 3 6.4 0.82 65 50 100 186 360 200 225 179 131 518 54 145 185 180 260 110 78
PBS50-270/4/4/25 4 8.2 0.83 65 50 100 186 360 200 225 179 131 596 54 145 185 180 260 110 84
PBS65-170/1.1/4/15 1.1 2.55 0.81 80 65 100 162 298 160 200 155 130 464 48 138 185 130 210 120 60
PBS65-170/1.5/4/16 1.5 3.4 0.81 80 65 100 162 298 160 200 155 130 464 48 138 185 130 210 120 64
PBS65-170/2.2/4/17 2.2 4.7 0.82 80 65 100 162 300 160 200 155 130 521 48 138 185 130 210 120 75
PBS65-220/3/4/21 3 6.4 0.82 80 65 100 181 337 200 225 170 139 525 54 145 185 180 260 120 76
PBS65-220/4/4/22 4 8.2 0.83 80 65 100 181 337 200 225 170 139 603 54 145 185 180 260 120 76
PBS80-170/1.5/4/15 1.5 3.4 0.81 100 80 125 196 356 160 225 178 137 471 48 138 185 130 210 135 74
PBS80-170/2.2/4/16 2.2 4.7 0.82 100 80 125 196 356 160 225 178 137 528 48 138 185 130 210 135 86
PBS80-170/3/4/17 3 6.4 0.82 100 80 125 196 356 160 225 178 137 528 48 138 185 130 210 135 88
PBS80-220/3/4/20 3 6.4 0.82 100 80 125 197 367 200 250 178 143 530 54 145 185 180 260 120 86
PBS80-220/4/4/20 4 8.2 0.83 100 80 125 197 367 200 250 178 143 608 54 145 185 180 260 120 92
PBS100-220/4/4/18 4 8.2 0.83 125 100 125 211 387 200 280 196 156 621 54 145 185 180 260 120 96
14
PBS 2 PÔLES
CARACTÉRISTIQUES ÉLECTRIQUES ET DIMENSIONNELLES - MOTEUR 2 PÔLES ≤ 4kW
15

50 165 125 99 4 x 19
65 185 145 118 4 x 19
80 200 160 132 8 x 19
100 220 180 156 8 x 19
Refoulement D c g trous
DNR mm mm mm n x Ø
32 140 100 76 4 x 19
40 150 110 84 4 x 19
50 165 125 99 4 x 19
65 185 145 118 4 x 19
80 200 160 132 8 x 19
RÉFÉRENCE MOTEUR ≤ 4 kW - 2 pôles - 2900tr/mn POMPE
COMMANDE P2 intensité DNA DNR a P1 P H1 H2 H3 Z L M3 M4 M5 N3 N4 X masse
nominale
kW A Cosϕ mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
PBS32-170/2.2/2/14 2.2 4.6 0.85 50 32 80 129 246 160 160 122 110 448 48 137,5 185 130 210 95 52
PBS32-170/3/2/15 3 6.1 0.85 50 32 80 129 267 160 160 122 110 504 48 137,5 185 130 210 95 61
PBS32-170/4/2/16 4 7.8 0.86 50 32 80 129 276 160 160 122 110 584 48 137,5 185 130 210 95 68
PBS40-140/1.5/2/11 1.5 3.3 0.85 65 40 80 119 236 160 140 111 114 446 45 135 175 130 225 100 42
PBS40-140/2.2/2/12 2.2 4.6 0.85 65 40 80 119 236 160 140 111 114 446 45 135 175 130 225 100 46
PBS40-140/3/2/13 3 6.1 0.85 65 40 80 119 138 160 140 111 114 503 45 135 175 130 225 100 57
PBS40-140/3/2/14 3 6.1 0.85 65 40 80 119 138 160 140 111 114 503 45 135 175 130 225 100 57
PBS40-140/4/2/14 4 7.8 0.86 65 40 80 119 147 160 140 111 114 583 45 135 175 130 225 100 64
PBS50-140/3/2/11 3 6.1 0.85 65 50 100 133 271 160 160 124 121 510 45 135 175 130 225 110 61
PBS50-140/3/2/12 3 6.1 0.85 65 50 100 133 271 160 160 124 121 510 45 135 175 130 225 110 61
PBS50-140/4/2/12 4 7.8 0.86 65 50 100 133 280 160 160 124 121 590 45 135 175 130 225 110 68
PBS65-140/4/2/12 4 7.8 0.86 80 65 100 151 298 160 180 155 126,5 595 45 135 175 130 225 120 74
15
PBS
CARACTÉRISTIQUES ÉLECTRIQUES ET DIMENSIONNELLES - MOTEUR ≥ 5,5 KW
RÉFÉRENCE MOTEUR ≥ 5,5 kW - 2 pôles - 2900 tr/mn POMPE
COMMANDE P2 I DNA DNR a H4 P1 B P Ød H1 H2 H3 Z L M1 M2 N1 N2 h X masse
nom.
kW A Cosϕ mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
PBS32-170/5.5/2/17 5.5 10.3 0.89 50 32 80 162,5 129 53 325 12 132 160 122 195,4 645 140 180 216 256 167 95 78
PBS32-220/7.5/2/21 7.5 13.8 0.89 50 32 80 150 149 53 300 12 132 180 145 292 638 140 180 216 256 188 100 92
PBS32-220/11/2/22 11 20 0.88 50 32 80 175 149 60 350 15 160 180 145 352 761 210 256 254 300 250 100 123
PBS40-170/5.5/2/16 5.5 10.3 0.89 65 40 80 162,5 135 53 325 12 132 160 132 196,4 646 140 180 216 256 167 100 83
PBS40-170/5.5/2/17 5.5 10.3 0.89 65 40 80 162,5 135 53 325 12 132 160 132 196,4 646 140 180 216 256 167 100 84
PBS40-170/7.5/2/17 7.5 13.8 0.89 65 40 80 162,5 135 53 325 12 132 160 132 196,4 646 140 180 216 256 167 100 93
PBS40-220/7.5/2/18 7.5 13.8 0.89 65 40 100 150 151 53 301 12 132 180 145 299 645 140 180 216 256 188 100 94
PBS40-220/11/2/21 11 20 0.88 65 40 100 175 151 60 350 15 160 180 145 359 768 210 256 254 300 250 100 125
PBS40-220/11/2/22 11 20 0.88 65 40 100 175 151 60 350 15 160 180 145 359 768 210 256 254 300 250 100 125
PBS40-220/15/2/22 15 26.5 0.90 65 40 100 175 151 60 350 15 160 180 145 359 768 210 256 254 300 250 100 136
PBS40-270/22/2/25 22 39 0.88 65 40 100 175 178 69,5 400 15 180 225 160 372,5 882 241 287 279 339 259 110 191
PBS40-270/22/2/27 22 39 0.88 65 40 100 175 178 69,5 400 15 180 225 160 372,5 882 241 287 279 339 259 110 191
PBS40-270/30/2/27 30 53 0.89 65 40 100 200 178 83 400 19 200 225 160 268,5 959 305 355 318 388 306 110 239
II : orifice de pression G1/8
III : purgeur G1/8
avec moteur  5.5 kW
II I

80 200 160 132 8 x 19
100 220 180 156 8 x 19
Refoulement D c g trous
DNR mm mm mm n x Ø
32 140 100 76 4 x 19
40 150 110 84 4 x 19
50 165 125 99 4 x 19
65 185 145 118 4 x 19
80 200 160 132 8 x 19
17
PBS4 PÔLES
RÉFÉRENCE MOTEUR ≥ 5,5 kW - 4 pôles - 1450 tr/mn POMPE
COMMANDE P2 I DNA DNR a H4 P1 B P Ød H1 H2 H3 Z L M1 M2 N1 N2 h X masse
nom.
kW A Cosϕ mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
PBS50-270/5.5/4/27 5.5 11.4 0.81 65 50 100 150 186 53 360 12 132 225 179 306 652 140 180 216 256 167 110 99
PBS65-270/5.5/4/27 5.5 11.4 0.81 80 65 100 150 203 53 387 12 132 250 196 215 650 140 180 216 256 167 115 106
PBS80-220/5.5/4/22 5.5 11.4 0.81 100 80 125 150 197 53 367 12 132 250 178 318 664 140 180 216 256 188 120 106
PBS80-270/5.5/4/25 5.5 11.4 0.81 100 80 125 150 218 53 410 12 132 280 199 220 655 140 180 216 256 167 120 113
PBS80-270/7.5/4/25 7.5 15.2 0.82 100 80 125 150 218 53 410 12 132 280 199 220 670 178 218 216 256 167 120 121
PBS80-270/11/4/27 11 21.5 0.84 100 80 125 175 218 60 410 15 160 280 199 261 778 210 256 254 300 197 120 157
PBS100-220/5.5/4/20 5.5 11.4 0.81 125 100 125 150 211 53 387 12 132 280 196 242 677 140 180 216 256 167 120 111
PBS100-220/5.5/4/22 5.5 11.4 0.81 125 100 125 150 211 53 387 12 132 280 196 242 677 140 180 216 256 167 120 111
PBS100-220/7.5/4/22 7.5 15.2 0.82 125 100 125 150 211 53 387 12 132 280 196 242 692 178 218 216 256 167 120 119
PBS100-270/11/4/25 11 21.5 0.84 125 100 140 175 232 60 432 15 160 280 222 275 792 210 256 254 300 197 130 173
PBS100-270/15/4/27 15 28.5 0.84 125 100 140 175 232 60 432 15 160 280 222 275 835 254 300 254 300 197 130 185
PBS100-340/18.5/4/3018.5 35 0.83 125 100 140 175 297 69,5 562 15 180 315 248 417 926 241 287 279 339 258 140 250
PBS100-340/18.5/4/3218.5 35 0.83 125 100 140 175 297 69,5 562 15 180 315 248 417 926 241 287 279 339 258 140 250
PBS100-340/22/4/32 22 41 0.84 125 100 140 175 297 69,5 562 15 180 315 248 417 926 279 325 279 339 258 140 260
PBS100-340/30/4/34 30 55 0.86 125 100 140 200 297 83 562 19 200 315 248 429 986 305 355 318 388 305 140 306
PBS125-270/15/4/25 15 28.5 0.84 150 125 140 175 279 60 514 15 160 355 256 419 871 254 300 254 300 197 140 231
PBS125-270/18.5/4/2618.5 35 0.83 150 125 140 175 279 69,5 514 15 180 355 256 432 941 241 287 279 339 258 140 259
PBS125-270/22/4/27 22 41 0.84 150 125 140 175 279 69,5 514 15 180 355 256 432 941 279 325 279 339 258 140 269
CARACTÉRISTIQUES ÉLECTRIQUES ET DIMENSIONNELLES - MOTEUR ≥ 5,5 KW
18
PBS
PARTICULARITÉS